

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Maurizio Freddo  
0171626898  
maurizio.freddo@enkoping.se

Tekniska nämnden

## **Svar på medborgarförslag - Cykelbana till Alstabadet**

### **Förslag till beslut**

#### **Förslag till nämnden**

Tekniska nämnden besvarar medborgarförslaget om en cykelväg till Alstabadet med att Enköpings kommun samarbetar med Region Uppsala och Trafikverket för att en gång- och cykelväg ska kunna uppföras.

#### **Beskrivning av ärendet**

Tekniska nämnden har tagit emot ett medborgarförslag om en cykelväg mellan Örsundsbro och Alstabadet, se bilaga.

Frågan om en gång- och cykelväg mellan Örsundsbro och Alstasjöns badplats har varit aktuell länge och 2018 skickade Enköpings kommun in en ansökan om statlig medfinansiering till Region Uppsala enligt 60/40-principen. Det innebär att kommunen står för 60% av kostnaderna att utreda och eventuellt bygga och Region Uppsala står för 40%.

Kommunens ansökan blev godkänd och enligt Region Uppsalas kan anläggandet av gång- och cykelvägen bli aktuellt tidigast år 2025-2026 enligt regionens tidsplan. Det planeras för fler förbättringar längs med riksväg 55 i Örsundsbroområdet och gång- och cykelvägen till Alstabadet är en del av detta projekt.

Förklaringen till att Enköpings kommun har valt att samarbeta med Region Uppsala och Trafikverket beror på resultatet av en utredning som Enköpings kommun beställde 2019 för att undersöka möjligheterna att bygga gång- och cykelvägen i egen regi och genomföra projektet tidigare. Utredningen visade att det inte var ett bra alternativ. Det visade sig att projektet skulle bli stort, komplicerat och kostsamt med många osäkerhetsfaktorer. Dessutom skulle tidsplanen för projektet bli samma som för Region Uppsala och kommunen skulle då stå för hela kostnaden själv. Därför beslutade tekniska nämnden år 2020 att fortsatt vara delaktiga i Trafikverkets och Region Uppsalas studie och arbete med att förbättra gång- och cykelmöjligheter mellan Örsundsbro och Alstabadet.

Trafikverket, tillsammans med Region Uppsala och Enköpings kommun har sedan 2020 arbetat vidare med frågan om gång- och cykelvägar i Örsundsbroområdet. Under juni 2023 planerar Trafikverket att publicera resultatet av detta gemensamma arbete i form av en åtgärdsvalsstudie (ÅVS) för sträckan Litslena-Örsundsbro. Anläggning av en ny gång- och cykelväg mellan Örsundsbro och Alstabadet är en av de åtgärder som hanteras i åtgärdsvalsstudien.

### **Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning**

Förvaltningen har stor förståelse för att Örsundsbroborna vill ha en gång- och cykelväg till Alstabadet. Utifrån de förutsättningar som finns är bedömningen att det bästa alternativet är att fortsätta samarbeta med Trafikverket och Region Uppsala, både utifrån tidsperspektivet och utifrån ett samhällsekonomiskt perspektiv. Om den pågående utredningen visar att det är möjligt så kommer det att anläggas en gång- och cykelväg till Alstabadet tidigast år 2025-2026.

Anna Ahrling  
tf verksamhetschef allmän plats  
Enköpings kommun

Maurizio Freddo  
Trafikplanerare  
Enköpings kommun

Kopia till:  
Kommunfullmäktige för kännedom  
Förslagsställaren

**Från:** "noreply@sitevision.enkoping.se" <noreply@sitevision.enkoping.se>  
**Skickat:** Thu, 27 Oct 2022 11:46:26 +0100  
**Till:** "Kommunledningsförvaltningen"  
<Kommunledningsforvaltningen@enkoping.se>  
**Ämne:** Inskickat formulär

För- och efternamn

[REDACTED]

Folkbokföringsadress

[REDACTED]

Postnummer

[REDACTED]

Postadress

[REDACTED]

Telefonnummer

[REDACTED]

E-postadress

[REDACTED]

Förslag

Cykelbana till Alstabadet

Motivering

Hejsan! Vi är tre ungdomar från Örsundsbro skolan som är 15 år. Vi är [REDACTED] och alla vi bor i samhället Örsundsbro.

På sommaren är det populärt för barnfamiljer att bada i Alstasjön. Många åker bil dit men väldigt många, framförallt barn cyklar dit på bilvägen. Bilvägen är en 70 väg, men de flesta kör betydligt fortare än så. Ibland kan det bli obehagligt om bilarna inte riktigt håller ut och kör fort och nära de som cyklar. Av vad jag vet så har det inte hänt någon olycka (än) på vägen men en cykelväg skulle minska risken för olyckor. Cykelbanan skulle förmodligen få folk att bli mer trygga och få fler att använda cykeln till badet istället för bilen.

Cykelvägen skulle minska biltrafiken till Alstabadet och på så sätt påverka miljön på ett positivt sätt. Om fler personer väljer cykeln istället för bilen så skulle fler få motion och mer motion leder till en bättre hälsa, både fysiskt och psykiskt. Cykelvägen blir även ett alternativ för de som drabbas hårt av de höga bensinpriserna och för de som tidigare varit rädda att cykla på bilvägen. Vem skulle inte vilja njuta av naturen och en fin cykeltur innan ett friskt bad i sjön?

Förslaget för cykelväg tas upp i Örsundsbro ortsanalys från 2015. Enligt analysen så skulle en cykelväg göra samhället mer attraktivt och göra det möjligt för bostadsbyggnad väst om Örsundsbro. Enligt analysen så är cykelvägen den viktigaste åtgärden inför framtiden för många Örsundsbrobor.



Paragraf 168

Ärendenummer KF2022/45

## **Medborgarförslag - Cykelbana till Alstabadet**

### **Kommunfullmäktiges beslut**

Medborgarförslaget skickas till tekniska nämnden för beredning och beslut.  
Kommunfullmäktige ska informeras om beslutet.

### **Sammanfattning**

Ett medborgarförslag om cykelbana till Alstabadet har inkommit.

### **Beslutsunderlag**

Medborgarförslag, 2022-10-27

---

### **Beslutet skickas till:**

Tekniska nämnden, för åtgärd